

مجلس پیام فرهنگیان را گرفت

محمد داوری

عدم رای اعتماد مجلس به مسعود فیاضی، گزینه پیشنهادی ریسی برای تصدی وزارت آموزش‌وپرورش آن‌هم در شرایطی که سه ماه پیش هم مجلس از میان 17 گزینه پیشنهادی برای کابینه دولت سیزدهم به حسین باغگلی گزینه رییس دولت برای این وزارتخانه رای اعتماد نداده بود، در نوع خود بی‌نظیر و دارای پیام روشن و قابل تحسینی است. قوی‌ترین استدلال مخالفان فیاضی که بیشتر مشابه با دلایل مخالفان باغگلی بود همان دلایلی بود که بدنه فرهنگیان به ویژه فعالان صنفی و مدنی به صورت گسترده با استناد به آن با هر دو فرد معرفی‌شده مخالفت کرده و از نمایندگان خواستند که به این گزینه‌ها رای اعتماد ندهند. آشنا نبودن با دستگاه بزرگ و پرمساله آموزش‌وپرورش و نداشتن تجربه مرتبط و موفق، از مهم‌ترین دلایلی است که مخالفان گزینه‌های پیشنهادی برای وزارت آموزش‌وپرورش در داخل و خارج از مجلس به آن استناد نمودند و بیش از سایر دلایل برای مخالفت اقناع‌کننده بوده است. به دور از تعصبات جریانی و جناحی واقعی عملکرد مجلس در زمینه بررسی صلاحیت گزینه‌های پیشنهادی وزارت آموزش‌وپرورش قابل تحسین است به ویژه اعضای کمیسیون تخصصی آموزش که با دقت و شجاعت هر دو بار اعلام کردند که افراد معرفی‌شده را شایسته این سمت نمی‌دانند. شفافیت و قاطعیت کمیسیون آموزش و نمایندگان مخالف این‌بار بیشتر قابل ستایش است چرا که تلاش‌های گسترده‌ای صورت گرفته بود تا به هر طریق ممکن برای مسعود فیاضی رای اعتماد گرفته شود؛ تلاش‌هایی که متأسفانه برخی غیرکارشناسی و به دور از انصاف و صداقت بود و موافقان حتی دلایل قانع‌کننده‌ای برای خود هم نداشتند تا چه رسد برای مخالفان و منتقدان. شنیده شدن صدای فرهنگیان و فعالان صنفی و سیاسی و رسانه‌ای حوزه آموزش‌وپرورش و توجه به این شاخص که فرد معرفی‌شده برای وزارت آموزش‌وپرورش باید مورد استقبال پرسنل شاغل در این دستگاه باشد در این فضای سرد و ناامیدی واقعاً امیدوارکننده است و سرمایه بزرگ افکار عمومی می‌تواند پشتوانه‌ای باشد برای گزینه‌ای که شاخص‌های مورد نظر را داشته باشد.

بی‌تردید همراهی و همدلی يك میلیون فرهنگیان ارزش این را دارد که نمایندگان مجلس از رییس دولت بخواهند گزینه بعدی را با دقت و با توجه به شاخص‌های متناسب به این سمت معرفی کند و حالا انتظار می‌رود

ريیسي پیام فرهنگيان و نمايندگان را دریافت کرده باشد و در معرفي
نفر سوم از مشاوراني استفاده کند که به ابعاد مختلف اشراف داشته
باشند و به او کمک کنند تا فرد مناسبی برای تصدي این وزارتخانه
مهم و سرنوشتساز انتخاب شود. منبع: روزنامه اعتماد 26 آبان 1400
خورشیدی